АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж - . 2 0 2 2  г .  №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 15.02.2022 № 630, от 05.05.2022 № 2917,

от 27.05.2022 № 3468), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Б.В. Ясинского.

Глава администраций
И'
Ъ:

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от ЖU/0/Ы 2022 г. № #0/3

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»:

1.1. Пункт 3 строки «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«3. Количество объектов коммунальной инфраструктуры, на которых проведены мероприятия по строительству, реконструкции

(модернизации), капитальному ремонту.».

1.2. Абзац четвертый строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« - проведение мероприятий по строительству, реконструкции (модернизации), капитальному ремонту на 16 объектах коммунальной

инфраструктуры;».

2. Пункт 2 раздела I «Характеристика текущего состояния сферы жилищно-коммунального комплекса и энергосбережения, бытового

обслуживания» после второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«Ежегодно организациям, оказывающим коммунальные услуги населению, из средств бюджета города Рязани предоставляются субсидии

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры.».

3. Пункт 3 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«3. Проведение мероприятий по строительству, реконструкции (модернизации), капитальному ремонту на 16 объектах коммунальной

инфраструктуры.

Целевой показатель рассчитывается как сумма количества объектов коммунальной инфраструктуры, на которых проведены мероприятия

по строительству, реконструкции (модернизации), капитальному ремонту за годы реализации муниципальной программы.

Источник информации - УЭиЖКХ.».

4. В приложении к муниципальной программе:

т~~~

4.1. Таблицу 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы (планируемых

к разработке)» дополнить пунктом 10 следующего содержания:

10. Постановление
администрации
города Рязани

Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения)
затрат по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры

УЭиЖКХ ежегодно

4.2. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить

в следующей редакции:

2.1. Количество объектов коммунальной инфраструктуры, на шт. 9 7 2 1 1 1 1 1 1 1
которых проведены мероприятия по строительству,
реконструкции (модернизации), капитальному ремонту

4.3. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2.1. Основное
мероприятие 2.1.
Развитие систем
коммунальной
инфраструктуры
в городе Рязани

2022-
2030 годы

УЭиЖКХ,
ресурсоснабжающие
организации

1. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы
теплоснабжения муниципального образования - городской
округ город Рязань.
2. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы
водоснабжения и водоотведения муниципального
образования - городской округ город Рязань.
3. Капитальный ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры (предоставление субсидий в целях
финансового обеспечения (возмещения) затрат
юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям).

Количество объектов
коммунальной
инфраструктуры, на
которых проведены
мероприятия по
строительству,
реконструкции
(модернизации),
капитальному ремонту

УКС, подрядные
организации

4. Строительство, реконструкция, техническое
перевооружение объектов теплоснабжения

5. Строительство и реконструкция (модернизация)
объектов питьевого водоснабжения
6. Строительство и реконструкция (модернизация)
объектов водоотведения

4.4. Пункты 2.1, 2.1.3 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования» изложить в следующей редакции:

2.1. Основное
мероприятие
2.1. Развитие
систем

Всего, в
том числе:

194376,79688 15871,4 10526,4 13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 307392,99688 Проведение
мероприятий
по строи
тельству,

коммунальной
инфраструк
туры в городе
Рязани

бюджет
города
Рязани

всего,в
том числе:

14438,9 15871,4 10526,4 13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 127455,1 реконструк
ции
(модерниза
ции),
капиталь
ному
ремонту на
16 объектах

УЭиЖКХ 10526,4 10526,4 10526,4 13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 118197,6

реконструк
ции
(модерниза
ции),
капиталь
ному
ремонту на
16 объектах

УКС 3912,5 5345,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9257,5 коммуналь
ной инфра
структуры

областной
бюджет

всего,в
том числе:

5296,23688 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5296,23688

коммуналь
ной инфра
структуры

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УКС 5296,23688 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5296,23688

федераль
ный

бюджет

всего,в
том числе:

УЭиЖКХ

УКС

174641,66

0,0

174641,66

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 174641,66

0,0

0,0

0,0

174641,66

2.1.3. Мероприятие
2.1.3.
Капитальный
ремонт
объектов
коммунальной
инфраструкту
ры
(предоставле
ние субсидий в
целях
финансового
обеспечения
(возмещения)
затрат
юридическим
лицам и
индивидуаль
ным
предпринима
телям)

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсо-

снабжаю-
щие

организа
ции

10526,4 10526,4 10526,4 1618,8 1683,6 1750,9 1820,9 1893,7 1969,4 42316,5